Gabinete do(a) Vereador(a) Roninho Passos

REQUERIMENTO

AO EXCELENTÍSSIMO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LINHARES-ES

Assunto: SOLICITO, COM URGÊNCIA, A MANUTENÇÃO DOS APARELHOS DE AR-
CONDICIONADO E DAS GELADEIRAS UTILIZADAS PARA O ARMAZENAMENTO DE
VACINAS NA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE DO DISTRITO DE BAGUEIRA.

Linhares, 20 de maio de 2025.

Venho, por meio deste, solicitar ao Excelentíssimo Presidente desta Casa de Leis que
encaminhe o presente pedido à Secretaria Municipal de Saúde.

Solicito, com urgência, a manutenção dos aparelhos de ar-condicionado e das geladeiras
utilizadas para o armazenamento de vacinas na Unidade Básica de Saúde do Distrito de
Bagueira.

  Justificativa

A solicitação se faz necessária diante da atual situação da unidade, onde os aparelhos de
ar-condicionado das salas encontram-se inoperantes, causando grande desconforto tanto
para os servidores quanto para os usuários do serviço de saúde. Além disso, as geladeiras
destinadas ao armazenamento das vacinas estão quebradas e, por isso, foram desativadas.
No momento, as vacinas estão sendo mantidas em uma geladeira emprestada por um
morador da comunidade, o que representa risco à conservação adequada dos
imunobiológicos e à segurança do processo de imunização.

Diante disso, reforça-se a urgência na realização dos reparos, a fim de restabelecer as
condições adequadas de funcionamento da unidade e garantir a qualidade no atendimento à
população.

INFORMO QUE O PRESENTE REQUERIMENTO FOI ENCAMINHADO VIA E-MAIL PARA
O MUNICÍPIO, ORIGINANDO O PROTOCOLO DE Nº   012199  /2025, CONFORME
COMPROVANTE ANEXO.

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3300310031003300310031003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Em tempo, requeiro que o pedido seja atendido dentro das possibilidades, com a maior
brevidade possível.

Por oportuno, envio as mais sinceras e cordiais saudações, colocando-nos à inteira
disposição.

Nestes termos,

P. Deferimento

VEREADOR(A) Roninho Passos-PODE

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3300310031003300310031003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3300310031003300310031003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade utilizando o identificador 3300310031003300310031003A005000

Assinado eletronicamente por Ronald Passos Pereira em 23/05/2025 07:34

Checksum: B0A4076A74B2348982A6D63246DAC01A8F5AB358A0E59E968BAD6E13E9DC8CC2